
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 19 декабря 2025 года г. Брянск № 45-2/2-т

О внесении изменений в приказ управления 
государственного регулирования тарифов 
Брянской области от 20 декабря 2023 года 
№ 31-2/2-т «О тарифах на тепловую
энергию (мощность), поставляемую 
потребителям ГУП «Брянсккоммунэнерго» 
на 2024-2026 гг.»

I Правовое управление
{ администрации Губернатора
| Брянской области и Правительства 
' Брянской области
| ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
! <’ —c2riS~ » __________________2(йЬ Г .

И ^летр.цисш ны й номер NnJtPJBfUelSOJW

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 
года №163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении 
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 
2013 года № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением 
об управлении государственного регулирования тарифов Брянской области, 
утвержденным указом Губернатора Брянской области от 28 января 2013 года 
№ 45, на основании протокола правления управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 19 декабря 2025 года 
№ 45-2,- 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 20 декабря 2023 года № 31 -2/2-т 
«О тарифах на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 
ГУП «Брянсккоммунэнерго» на 2024-2026 гг.» изложив приложение 2 к 
приказу в новой редакции согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает с 1 января 2026 года и подлежит 
официальному опубликованию.

Начальник управления О.В. Корсикова



Приложение
к приказу управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области 
от 19 декабря 2025 года № 45-2/2-т

«Приложение 2
к приказу управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2023 года №31-2/2-т

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 
ГУП «Брянсккоммунэнерго» с календарной разбивкой на 2024-2026 гг.

№ пп Наименование регулируемой 
организации

Вид тарифа Год Вода

1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

ГУП «Брянсккоммунэнерго» 
ГО города Фокино,
ГО Фокино: 
котельная г. Фокино 
ул. Крупской, 1 а

одноставочный 
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 865,83
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 052,41
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 052,41
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 298,70
с 01.01.2026 по 30.09.2026 2 298,70
с 01.10.2026 по 31.12.2026 2 602,01

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
ГУП «Брянсккоммунэнерго» 
ГО города Фокино,
ГО Фокино: 
котельная г. Фокино 
ул. Крупской, 1а

одноставочный 
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 239,00
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 462,89
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 462,89
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2758,44
с 01.01.2026 по 30.09.2026 2 804,41
с 01.10.2026 по 31.12.2026 3 174,45

2 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

ГУП «Брянсккоммунэнерго» 
Суражский муниципальный район, 
Кулажское сельское поселение 
котельная п. Лесное 
ул. Садовая, 2а

одноставочный 
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 753,65
с 01.07.2024 по 31.12.2024 1 981,62
с 01.01.2025 по 30.06.2025 1 981,62
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 259,05
с 01.01.2026 по 30.09.2026 2 259,05
с 01.10.2026 по 31.12.2026 2 557,13

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
ГУП «Брянсккоммунэнерго» 
Суражский муниципальный район, 
Кулажское сельское поселение 
котельная п. Лесное 
ул. Садовая, 2а

одноставочный 
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 104,38
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 377,94
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 377,94
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 710,86
с 01.01.2026 по 30.09.2026 2756,04
с 01.10.2026 по 31.12.2026 3 119,70



3 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

ГУП «Брянсккоммунэнерго» 
Клинцовский муниципальный 
район, Коржовоголубовское 
сельское поселение 
котельная п. Затишье 
ул. Курортная строение, 9Ф

одноставочный 
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 999,56
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 179,52
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 179,52
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 484,65
с 01.01.2026 по 30.09.2026 2 484,65
с 01.10.2026 по 31.12.2026 2 812,50

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
ГУП «Брянсккоммунэнерго» 
Клинцовский муниципальный 
район, Коржовоголубовское 
сельское поселение 
котельная п. Затишье 
ул. Курортная строение, 9Ф

одноставочный 
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 399,47
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 615,42
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 615,42
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 981,58
с 01.01.2026 по 30.09.2026 3 031,27
с 01.10.2026 по 31.12.2026 3 431,25

4 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

ГУП «Брянсккоммунэнерго» 
ГО города Брянск,
ГО Брянск: 
котельная г. Брянск, 
проспект Московский, 106 в

одноставочный 
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 013,94
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 188,01
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 188,01
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 369,94
с 01.01.2026 по 30.09.2026 2 369,94
с 01.10.2026 по 31.12.2026 2 652,09

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
ГУП «Брянсккоммунэнерго» 
ГО города Брянск,
ГО Брянск: 
котельная г. Брянск, 
проспект Московский, 106 в

одноставочный 
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 416,73
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 625,61
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 625,61
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 843,93
с 01.01.2026 по 30.09.2026 2 891,33
с 01.10.2026 по 31.12.2026 3 235,55

5 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

ГУП «Брянсккоммунэнерго» 
ГО города Брянск,
ГО Брянск: 
котельная г. Брянск, 
ул. Вали Сафроновой, 52

одноставочный 
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 971,32
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 155,48
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 155,48
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 342,94
с 01.01.2026 по 30.09.2026 2 342,94
с 01.10.2026 по 31.12.2026 2 652,09

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
ГУП «Брянсккоммунэнерго» 
ГО города Брянск,
ГО Брянск: 
котельная г. Брянск, 
ул. Вали Сафроновой, 52

одноставочный 
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 365,58
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 586,58
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 586,58
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 811,53
с 01.01.2026 по 30.09.2026 2 858,39
с 01.10.2026 по 31.12.2026 3 235,55

6 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

ГУП «Брянсккоммунэнерго» 
ГО города Клинцы,
ГО Клинцы:
котельная г. Клинцы, ул. 2-я 
Парковая, 19в

одноставочный 
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 608,41
с 01.07.2024 по 31.12.2024 1 824,74
с 01.01.2025 по 30.06.2025 1 824,74
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 087,50
с 01.01.2026 по 30.09.2026 2 087,50
с 01.10.2026 по 31.12.2026 2 362,95



Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
ГУП «Брянсккоммунэнерго» 
ГО города Клинцы,
ГО Клинцы:
котельная г. Клинцы, ул. 2-я 
Парковая, 19в

одноставочный 
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 930,09
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 189,69
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 189,69
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 505,00
с 01.01.2026 по 30.09.2026 2 546,75
с 01.10.2026 по 31.12.2026 2 882,80

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).».


